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4 •
‘ Senoces
3UZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE BOGOTA (REP/TrTO)

S. D.E.

/f
LUZ MARY MONTERO FIGUEROA, m^iyor de edad, con domicilio en la ciudad 
de Bogota, D.C., identificada con la C.C, No. 35489410 de Bogota, por e) presente 
escrito confiero poder especial, amplio y suficiente a la Abogada JENNY 
XIOMARA PIEDRAHITA MONTERO, inayor de^ad, domiciliada y residenciada 
en Bogota, D.C., identificada con la ccduia de ciudadam'a No. 53.006.470 de 
Bogota y portadora de la TP, No, 173-216 del Consejo Superior de la Judicatura, 
para que inicie tramite y lleve hasta su ’orminacion PROCESO EJ_^GOTIVO, contra 
la sefiora LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ, identificada con la CC. 
1.023.889.765 de Bogota y con domicilio en la ciudad de Bogota, D.C.

Mi apoderada queda facultado para recibir, conciliar, transigir, desistir, sustituir 
poder, reasumir, renunciar, suscribir papeles, presenter nulidades, presentar 
tachas de falseaad y demas de! Art. 70 del C.P.C.

Strvase reconocerle personen'a a mi apoderado en los terminos y para los efectos 
contemplados en el presente poder. _

PRESarTAOdN PERSONAL
•» N mt

Q flffehor memonal Am presoiMk) 
pemrafenente por.

Ef?0 FIGUEROA LUZ MARY

C.C. 3SMM10

b eemla Nohra. Y wMxicA «l tnMncNo de m dMtm
pcamiiMlwN wa venficadaMkbftMiid cctajaidaw kadbe
iigtik* y daoe Iwoyldicx oWn b b«e de dKoe de ii

Del Senor Juez, /

/
y .

LUZ^MA
C.C. No.'^35.489.4l0 de Bogota

MONTERO FIGUEROA •« MHlontificocon
^UNAMAfi 
\ MARTiUEZ U

y\
Ri

Acepto el Poder, BoooM D.C.. 2017-OV2415:24«fi

JENN
C.C. No. Yi.OOB.HTO de Bogota 
T.P. No. 173216 del C.S. de la J.

PIEDRAHITA MONTERO
FkRMA

NOTARIA4



LETRA DE CAMBIO 'I-’
i cjg ^^(c^.^^O Zc)4 No.

AY^be +ft!**'^Qt^oJf ?. s:^- toz^sefn^S jJ)|

de ~^p~f i"ek>7bite_ ddaflo 2016 —'■ i Ij

Se servira (n) ud.(s) pagar solidariamente en ________^.- ______________ .^||

por esta Onica de Cambio sin protesto, excusado el aviso de recbazo a la orden de: LO'Z- MoVV ■> ||

Uot/^'V-exo Irt'gvetoA. ctr- g.ssB1^/o-----------'-'■7-

Lacanlidadde: Cley> <nillo>of^ cj^ peso-s m/c4<. ----- (.$100,000,000') ^

Pesos m/I en

Pors' lOO 000-000"0/F«ha;
Seftor(es): U'ze'tV)

»«a > V

El lO
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. IILO
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m cuota (s) de $ , m4s intereses dufante el plazo del 
%) mensual y de mora a maxima lA^utorizada.
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DE CAMBIO
INSTRUCCIONE.S ESPEHALES RE DILIGENCIA.MIENTO 

Ftthi! Dia. mes y ano en tl cial gira tl <loiiimento. No. \6mcro M dociimenin iMgnjJn pKf el girador ftirS; 
Valor 0 nwtuo dtt <locuiiifnio cn numeros.

Stilor («t: Nombre Jel llos) girado ls| o responiaMe (si dtl page del Ii'ibIo >alor Ideuitortv) 

• DIa. Hits y alin gut M veoce o k harf efectivo el illulo valor 
Se smiri Ini pagar solidahanKntf en: Ciudad eo dondt st l.^obfa^a o luri efeclivo el tlliJo valor poresta Vaka 
deCamUuslnpni((sto,eMu»doH»i!oiitrc(bnaalaordnd«E Nombre Isl ifel (osibcneficiano isl del tinilo 
valof U can&iad deiV^omomodel docurnCTiotulens |$: V^alor o munio del ducumenio tn nomerosi Ptsn 
in/L » No. decuoos dt $: Aloe en ndmaos dt la cutM, mas ifltatstadiir^dpi^dd Valor meitsual del 

inierfeen letras(% Valor menaial del imerfeennumerosl menrual} de mora a la tasa mitlma legal auloruadt

<

X

El de del aflo

z•O Acrptanles > Oirados: Firma. cddula. direeddn y leldfono de los 
responsables del pagu del iilulo valor.

llMPORTANTE!
fart la ieranded> niUraAuluncitUi it riu nhde tthr.kLmitCamUt Mittm 
iMM litiii intm y nututtMn itufruai n luua dr ie;ariM, rni6<n Ukamtmptr 
mtiis it la: alswioUa iEjtaipie: tami^uMyniaionithiUtmi-
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^'j>TASAS DEINTERES BANCAR60
Cl SuscrrtOAS?f»iimcudeme’C>elegado y T^cnlco: en uso de las facultades que le confieren IC'S atticulos 191 del C6digo de 
Procedu;rt®'^°^3^  ̂delCSdigodeComercfoy 305 del CcJd/go Penal en concofdancia con iiierales<i))'d^. numsial6clei
anicuioi^ del^atuto Orglnico del Slstema FInanciero y por delegaodn del Sectetarlo General c>e la Superintendencia Bancaria, 

coptenldarj^ianteResolucidnNa l6SOdeoctubte31 de2000.

CERTIFtCA

JaM^MuL _ 
Him 'iMaH* biMM 

CmiImU <MiuriM

VlfMCb_______Jnwi^inii^Him twadi CrMttas 
Cirrtwu OfAufta

Vly«i<b »o*Ktwlidii Mm VDe4ilUstIudan Mm

M_31-W:Q6,.. Jl:?®-06....31n^9O:P6„ , .15,02.........

3.H3?^. .. .................
1715* ........... 31^ic-:06....... ,15J)7.......
,018* ,,M:&f-?Z....05,:E%a7., .,.31-Ma(.W:..... .13,^,
.428,: ............3Wufl:07_ , 1,6,75
428., ..3P-Maf;07 ,. 01-to;^7.... ,3V,lte‘<J8...........

1.086.. .,.^Jun^7, ..,.0.1-Jul:O7....... 3O:^-.07, ••*.19,01
.,1742,., .28-Sep:g7... 01:00:0.7..... 31,-5lc:07,..,—21,26.......
2M:Ji:0t:Ql. JhinirW „ ,3!-Mdf:08.2I,«3„. „ 
...^7f...31:.Mar::(«, ,01:Ab(.-OB ;.„301:M„
..®1. . ..Ol-M-:OS. ... . 2,1.,S1„
..1555. ....^rSeP:^l8, Jl-pclrOS ...llr.pic^OS....... .21,02.,
.,2163,,, .WJ^.-OS... QB^-PS..... 3)^f-0?., ...M.,
,.388.j 31-to::i:S. ..pl:Ab.f-09 .,, 3p-J.wvp9,..... .20,28.
W..: ..JO-MH®.... P1,-Jul.-:P9 ;.

,.,i4K ,3ft.5ep:«,, Ji:pct:P?., 3I-£^::p?,.... .17,28,
,20,39 .... 30-DiC:W_,...gi.-.E,W:1.C .., 31-.Mar:10,....... 16y.14...
....P... ,3l>Ma;:.10, . gi.-AWC, ;_.30rJiin:,10.. ,.1.5,3.1„
„131l „3P:Jijn:10., ,.pl,W-lp ,„„31JrVp:1.9....... .1,4,94....
.1920,;, 3p-Sep:10; ..pl-.Oct-.lp;. „3.1:fe.-10

.... 31:.Wa,r-!l... 1.5,61
..487, 31:Maf:l,l, ,p1-Ab(:l.l M.....

,1047, .3P-Ju^,ir,.„01:Jrf-!.l, :.,30;.^n.. . ..18,63.........
16M .....3Pr.S^.ljl  ip/??,..........

2336.. „28-0,k-11, ...Ol-Ene:,!? ,.31:to:U,„ „.1?,92........
,,«S... 30:^,r'12..... pVEnf-12„ ..3p:)«n:l?, ...20,52____ ,
.984 „.,29:lurhl,2.... .01,:M-.).2... .,3PrSip-.12...... 20.86...

,1528 28:,S«p-12_. ,P1,:Pct:,12...... Bl.-.pit.-IZ.. . 20,89.........
?.?PP.. „ ,2*:l),ic-12.:., pi.-p»,:li ,_,31:.Ma(:),3...... .20,75.

.,06W„ ...2^Md,r-I3 ..fi.^Aty^U..... ................................  1
,119,2.... ,^^n-13..... p1.:Jul-l,3 JO-Sfp^.ir

..3P:5<.P:.1.3..,,.P,1-Qct-.13,,.,.,31;.£¥,-.13 ,. .19^.. ,
2372 „.3P:,0ic:13.. ..,p1:Ene,-l,l.... 3!-,Ma,r-1,4.... .19,65..,, ,
.CW3... 31:,Mit-!.4 ,:.,pl.:to-14 pp-lav.lf ’1.9,63.,

104.1., ,27-Jun:14 pi-Ji||r.l4...... 30:,^,14.....  .19,33
.170.7... .^.5?P-1? ,.P1-<)C!-14 , 31-.PIC-14...... .19,17

, ,.0,369. .,.3p-Ma!,:15....pl-Abc:,15.... ..19,37.„,
..W13, „.3p:Ji^15 „...pl:julio.:]5 !, 30:^g.-l5, 19,26. ,
.-IMl,. . pl.:0fl:15.... 31:^-1S......... .19,33,
. 1.78?.. ..TWif-l?.:. ..Q1:^.:j.6„,.. 31;Mar;l,6. . ...19,,68...
.0334., „.2,9-to-16. „p1:«f:1.6..... TOrJun-ie,, 20,^.......

. .,0811 „ 28-J%1.6. „.01:M:16;... 30-^16........ .21,,34,......
.1,233 _..^Sep:I6... 01:Pa:'6 „31,-%.:16.....  21,99. ,
1612 26-0ic-16 p):£«::1.7... ,31-Maf:17........ ,2^4....

P^.^3 .„;..31r.Ew,433. „19,64
28-W)-Q3. .

.lS57..„31r:P.K:p2
„ 69,.... 31:.M3. ...pH2r:(B,
,.195,..,,28-,W:P3., pl-Mar-fl3.„Jl:,Mat-,p3, .1.?,;!?.

.1.9,81...??p,. ..3):Ma,r:P3 ,_pi,:W)r:p3, . 3P-.Ab(-,p3 
.386, ,.^.i^-p3-:..pi-1^^3... 3p4teY^I3

. 521,. „30:^yfl3 „p1.:Jun:03..... 3p:J.un:p3
,27-)w>:p,3,, .pl-JuWS

. 72?.. ..3l.:Jul.-P3, ,„pi,:Agp-p3. ...31:,Ago:P.3.......1?,88

. 8?1. .79:A9O,:P3.„...01,:Seti.:03,..„ J,p-54p:p3....

1038.. ,.30-pct-^l,3-
. 1C38,...3P:fc{-p?- ..01.:Pct::03,, 3!rOct-P3.
,,,11,52... 31-0(1^3., „p1:Noy433

1315 ,^.Nov.-fl3.,. 01-ftf:P3„, .. 31.-4>iC:Ca....... .19,81. ,
.1531 3.1-0(C,-.p3, ,.pi.:^e,:04.... 31-Ew:p4„ ,.1?,67

,..58;„...?.Wr«-04 ..OVFeb;^,. ...29^-04
155,. 2,7:Ee|H)4..,:,pl-/*t:P4,. 3,l:Ma,r:p4........ 19,8

..357„„.31;.l!^t:p4,., 01,:%-<)4, .30. Abt:W . , .,19,78..„ 
11,28 .,.,30:A!u-p4,. ,01-1^-04. ,31:_M3y-04, ,„1?,71.. 
1778,: ..31:^^:04 . .p.y.OT:04 
1337 : 30-Jun,:P4,_ ,.pl,:Jul-04.

.19,8?
...77/62,.1?,2„ ... 

30rJui-p3 ..... 19,44 .,

..20>.17
.71/92;OI-Oci-03 alafecha ... .TP/PH..

.20,24.......
30-Nov4)3, ..19,87.......

. 18,65.19,74

19,673H9-4 
31-i«l'.Q4. , „.1?,44 ...

14,21

1438 „ 30:W;M., ,„01.:Agq:O4. ,.31-,Agi).:p4..... 19,28..

„ 1527 .?I:AgO:P4, ,..01-Se(H)4„3frS(p-,p4.,
,16«.. ,3P:^-P4. „pl,:pcl::p4.... 3Mci-p4 ..... .19,0?
-1®.., .01-1^:04.....3p:MDy-W

,„189p.. 3C^Noy-p4pVP«d>4.., _3J,-.Pi<:,'^5,
..7037p1.-Eiw,:pS.., ,31-^:P5„. ,.19,35.......

,266.i.,31:.Ene:P5.,..p).:f.eb.-p5,..„ 28-,F?t:P5......... 19,4 ,, . -
,.,,386 :..28:Fft:p5„ ..Ol-.Matr.OS,.’ ,.31:.Mar:p5...... 19,15,. ,

,„.567„„31-Ma,r;:g5,..„pi:Abt-C6 , 30:Abf4K....... .1?,19
..563,,.,29-Abr-p5, „pVMay-.05, ,31:May-p5.,,„ 19,02.......... :

„,,8p3. ,31-M^:P5„„.pl-Jun-(». ...ilT-JavOS ,.„.l^
,.9«....,30-Juft^5. ..pl.:Ju!:P5..... 3,Kul:P5, ....... 18,5........... :

...UPl ^„7?-JuI:P5.. , „01:Ag,o435, 31:^q:P5, , ,18,24 ......... :
1.757,, 31-A®^.. pl:SeiH!5.,: ,.30:Stp:P5........ 1.8,22.........

^ „1487, .3P-VS-P5... .pl.:pct:P5. „.31:Oa:P5.. .. ,17,93...;......
; 1690,, .31-pCt:0S., ,,p1-Hoy:p5. „3p:.Hoy:05.. .,„17,«1,

8 30rHpv^;.„pl.:Pfc:P5,....... 3Pr0i{,:p5.... 17,49........... :
.,.P1:&W-P6., ' ..3.1r.E«r#, 17,35.......... -

|...7P6.:. 3,l-.^.p6.„qi.:Ffb.-p6...  28-Fe6-p6', ..17,51....... -
1 349,_ 28-^.,„pi:Mar^ .,;3i-.lyW:06...... 17,25..........
i ,633,. „3!.-Ma,r-06, ...pVAbr^e.... 28:Ahf:P6. , .1.6,75

748 „28:to-p6... p1,-1^-P6., „31:.W3y:p6,..... .16,07.......
887, ,31rMay-«i. „pWun-p6. .„3p-iur:«,. 15,6,1,.........
;:C3 3O-Jun-06 Q1-Jul:C6....... ♦.31-Ju!:P6.... ,15,08... ,•

I..19/5.

19,5?

19/4?

I

..70,34...

2359

I
1. 290,
I

I

JOTA. Para efectos probatorios bastarjcon la o^a stmple del Oiano donde aparezca publicado esce ceitiflcado. Adicionalmerite. la Supermtendencia 
iruncieraloenviaripe/kSd/camentEt las CirrorasdeComefOO para sud>6jsi6n (articulo93DecretQ21S0dr 1995). Desde ahora rigen dos tasas: una 
MracrediTOdectsnsumoy ofdinario, yotrapara mlaocredlio. **' Rlge paia aedito de consumo y ordmaiio Expedidoen Sogoiia30sled>clembre 

le 2006. Ricatdo LeOn Otero. Director Tecnlco

Lenie. SupeditMTiciera

»
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3UEZ CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C. (REPARTO)
S.E. D.

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DE: LUZ MARY MONTERO FIGUEROA 
CONTRA: LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ

JENNY XIOMARA PIEDRAHITA MONTERO, nftyor de edad con CC. 
53.006.470 de Bogota y portadora de la TP. No. 173-216 del Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado de la senora 
LUZ MARY MONTERO FIGUEROA, persona mayor de edad, identificada 
con la CC. 35489410 de Bogota, con domicilio en la Ciudad de Bogota, D.C., 
formulo ante su despacho DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR contra la 
senora LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ, identificada con la CC. 
1.023.889.765 de Bogota y con domicilio en la Ciudad de Bogota, D.C.; Para 
dar fundamento a la presente demanda, pongo en su conocimiento los 
siguientes:

HECHOS

1. La senora LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ, se oblige a 
cancelar la suma de CIEN MILLONES DE PESOS ($100.000.000.oo) 
M/CTE., representados en el titulo valor Letra de Cambio girada el dia 
18 de Mayo de 2016 para ser cancelada el dia 10 de Septiembre de 
2016.

2. Se ban realizado varies y repetidos requerimientos a la senora LIZETH 
MAYIBE SANTANA HERNANDEZ, para el cumplimiento de la obligacion 
y esta ha hecho caso omiso a (os mismos4

(

PRETENSIONES

Ruego se litre el mandamiento de pago de menor cuantia a favor de la 
senora LUZ MARY MONTERO FIGUEROA con C.C. 35489410 de Bogota y 
en contra de LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ. Por la siguiente 
suma de dinero:

1. Por la suma de CIEN MILLONES DE PESOS ($100.000.000.oo) 
M/CTE., representados en el titulo valor Letra de Cambio giPdda el 
dia 18 de Mayo de 2016 para ser cancelada ePdia 10 de Septiembre 
de 2016.

2. Por los intereses moratorios autorizados por la ft'uperbancana desde el 
dia 11 de Septiembre de 2016, segun la tasa maxima comercial segun el 
Articulo 884 del C.Co., hasta cuando se venfique la tolalidad del pagevae 
la obligacion.

3. Condenese a pagar ios gastos y costas del proceso incluyendo 
agencies en derecho.



DERECHO:

Fundamento, que invoco en los Articulos 19, 20, 23, 75, 488, 489, 513, y 
demas normas concordantes del C.P.C., Articulos 619 a 793 del C.Co. y 
demas normas concordantes. Art. 1602, 1618, 1546, 1930 y 750 del C.C. y 
concordantes; Ley 45 de 1930, Ley 794 del 2003.

COMPETENCIA Y CUANTIA

Es usted competente para conocer del asunto, por la naturaleza de! proceso 
la vecindad de las partes la cuantia, la cual estimo en mas de 40 salaries 
mmimos mensuales vigentes y menos de 150 salarios mmimos mensuales 
vigentes. K

CLASE DE PROCESO

A esta demanda corresponde el proceso ejecutivo singular de Menor 
Cuantia.

PRUEBAS

1. Letra de Cambio girada ei dia girada el dia 18 de Mayo de 2016 para ser 
cancelada el dia 10 de Septiembre de 2016, por el v^'r de CIEN 
MILLONES DE PESOS ($100.000.000.oo) M/CTE.

2. Certificado de intereses de la Superbancan'a.

ANEXOS

Con la presente demanda estoy relacionando los documentos enunciados en 
el acapite de las pruebas, asi mismo el poder para actuar, traslado de la 
demanda, archive del Juzgado y archive magnetico de la misma.

NOTIFICACIONES

Al demandante en la Secretan'a del Juzgado o en la Calle 16 No. 8 A 
Local No. 192 de Bogota, D.C; Direccion electronica; copiserl@gmail.com'^



r
A la suscrita en la secretaria del Juzgado o en la Calle 16 No. 8 A 33 Local

Bogota, electronica:192 de D.C.No. ijfeccion
xiomarapiedrahita@gmail.com

A la demandada sehora LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ en la
Calle 130 No. 58 A 14, telefono 320-9202466 de Bogota, D.C.; Direccion 
electronica; jenlitry@hotmail.com

Del Sehor Juez

Atentamente,

,'PIEDRAHITA MONTEROJENN

C.C. No. 53.006.470 de Bogota

T.P. No. 173216 del C.S. de la J.
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JENNY XIOMARA PIEDRAHITA //filEDIW^lIA MONTERO 

MONTERO

35489410
53006470 03

OBSERVACIONES: letra y CD

REPARTOHMM06
Icarrefir

FIJNCIONARIO DE REPARTOREKARTOHMM06
Icarreilr

I . . A A



CARRERA 10 No. 14-33 PISO 10 
BOGOTA D.C.

FECHA DE RADICADO: ENERO 30 DE 2017 
NUMERO DE RADICADO: 2017-0103

TITULO BASE DE LA EJECUCION: ORIGINAL DE 1 LETRA DE CAMBIO No

01.

PRUEBAS Y ANEXOS COMPLETOS 
TRASLADOS COMPLETOS 
PODER
TRASLADOS EN CUADERNO SEPARADO 
ESCRITO SEPARADO DE MEDIDAS CAUTELARES 
COPIA PARA ARCHIVO DEL JUZGADO 
APORTAARANCEL

S! X NO
SI X NO
SI X NO
SI X NO
SI X NO
SI X NO
SI NO X

OBSERVACIONES: DEMANDA CON CD. TRASLADO Y ARCHIVO SIN CD. 

ORIGINAL DE 1 LETRA DE CAMBIO No 01.

DOCUMENTOS SIN ANEXAR:

CAROLINA GONZALEZ BERNAL
\AUXILIAR JUDICIAL

AL DESPACHO HOY

LUZ ADRIANA R0J/\§^/10RALES 

SECRETARIA



JUZGADO TREINTA Y DOS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

.8(0.Bogota D.C.,

Ref, Ejecutivo Singular No. 11001 40 03 032 2017 00103 00

Conforme al articulo 90 del Codigo General del Proceso, INADMITESE 

la presente demanda para que en el termino de cinco (5) dias, so pena 

de rechazo, se subsane en los siguientes aspectos;

1°. Alleguese el medio magnetico y/o mensaje de datos que 

contenga de forma independiente la demanda para el traslado de la 

demandada, y para el archive del juzgado, conforme lo establece el 

inciso 2® del articulo 89 ibidem.

2°. Aportese copias de lo antes ordenado para el traslado al 

demandado y el archive del Juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

OLGA CECILIA SOLER RINCON 

Juez I
DD
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Bogota, Febrero 13 de 2016,

Senores
JUZGADO 32 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

S.E, D.

RADICADO: 2017-103
DEMANDANTE; LUZ MARY MONTERO FIGUEROA 
DEMANDADO: LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ 
PROCESO: E3ECUTIVO SINGULAR

JENNY XIOMARA PIEDRAHITA MONTERO, mayor de edad con CC 
53.006.470 de Bogota y TP. No. 173-216, obrando como apoderada de la parte 
actora del proceso de la referenda, por el presente escrito y estando dentro del 
termino legal me permito SUBSANAR la demanda de la referenda, en los 
siguientes terminos, segun orden de auto de inadmision:

1. Se adjunta mensaje de datos para el traslado y archive de la demanda.
2. Se adjunta del escrito de subsanacion copia para el traslado y archivo del 

Juzgado,

Del Senor jue^

JENN lEDRAHITA MONTERO

C.C. No. 53.006.470 de Bogota 

T.P. No. 173216 del C.S. de laJ.

3'f
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JUZGADO TREINTA Y DOS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

Bogota D.C.
ttfebtw

Ref. Ejecutivo Singular No. 11001 40 03 032 2017 00103 00

Comoquiera que se encuentran reunidos los requisitos exigidos 

en los articulos 82. 84 y 89 del Codigo General del Proceso, as! como 

los contemplados los articles 621, 671 y siguientes del Codigo de 

Comercio, el juzgado de*onformidad con lo dispuesto en el articulo 

430 eiusdenu RESUELVE:

Librar orden de pago por la via ejecutiva de MINIMA cuantia a 

LUZ MARY MONTERO FIGUEROA, y contra la 

senora LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ, por las siguientes 

cantidades y conceptos:

favor de la senora

1°. Por la suma de $100,000,000 m/cte., por concepto de capital 

insoluto contenido en la letra base de la ejecucidn.

2®. Por los intereses moratorios a que haya lugar sobre la suma 

indicada en el numeral anterior a la tasa de una y media veces el 

interes bancario corriente autorizado por la Superintendencia 

Financiers de Colombia, a partir de la fecha de exigibilidad de la 

obligacion y hasta cuando se verifique el pago total de la misma. 

conforms lo dispuesto en el articulo 111 de la Ley 510 de 1999.

Notifiquese a la parte demandada conforms lo disponen los 

articulos 290 a 293 del Codigo General del Proceso, e indiquesele que



cuenta con el termino de cinco (5) dias para pagar y cinco (5) dias 

mas para excepcionar.

Reconozcase personena jundica a ia Dra. Jenny Xiomara 

Piedrahita Montero para actuar en calidad de apoderada judicial de la 

parte ejecutante, en los terminos y para los fines del poder conferido.

NOTIFiQUESE Y CUMPLASE,

OLGA CECILIA SOLER RINCON
Juez \
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KAMA JUDICIAL DFX PODEK PUHLICO 
JUZGADO TKEINTA Y DOS CIVIL MUNICIPAL DE OKALIDAD DE MOGOTA P C. 

Carrera 10 No. 14-33 Piso 10" - Tele-tax: 341 3SI4

DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL

KEH-: PKOCESONo. 11001 40 03 032 201700103 00

Hoy 12 de octiibre de 2017 a las 4:15 pm, se hizo presente Lizeth Mayibe Santana 
Hernandez quien se identified con la cedilla de ciiidadam'a No. 1.023.889,7t>5 de Pogola 
D.C., en calidad de demandada a qiiien le notifique personalmente el auto de techa 17 de 
febrero de 2017 por el ciial se libra mandamiento de pago en su conti'a Se le corre el 
traslado de cinco (5) di'as para pagar y cinco (5) dias mas para excepcionar. Se ie hace 
entrega de un traslado en 10 folios y un CD.

El (la) notificado(a)

Quien notifica.

La Secretaria,

LUZ ADRIAN^OJA^OKALES

Conseculivo: N546
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JUZGADO TREINTA Y DOS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

1 a ■ 20t?Bogota D.C.,

Ref. Ejecutivo Singular No. 11001 40 03 032 2017 00103 00

Teniendo en cuenta que la ejecutada fue notificada 

personalmente del mandamiento de pago (fl. 13), quien en el termino 

de traslado no contesto la demanda, ni propuso excepcion alguna, es 

del caso ordenar la continuacion del presente juicio ejecutivo, al tenor 

de lo dispuesto en el articulo 440 del Codigo General del Proceso, 
maxime si se reunen los requisites de los articulos 422 y 430 cjiisilcm. 

y no se observa vicio que puede generar nulidad de lo actuado. En 
consecuencia, el Juzgado dispone:

1°. Seguir adelante la ejecucion para el cumplimiento de las 

obligaciones determinadas en el mandamiento de pago.

2°. Ordenar el avaluo y remate de los bienes previamente 
embargados y secuestrados, y de los que con posterioridad se 

embarguen y secuestren.

3°. Practicar la Itquidacion del credito en los terminos del articulo 

446 deIC.G.P.

4“. Condenar en costas a la parte demandada. Incluyanse como 
agendas en derecho la suma de $ "5 QOO.cOQ m/cte. Liquidense.

NOTIFIQUESE.

OLGA CECILIA^OLER RINCON
Juez /

DD
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La ont^ipi providencia se notified por anotacion en el ESTADO

W hoyNo. •'•IC, 2C^l
LUZ ADRIANA ROJAS MORALES 

Secretaria



REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 

JUZGADO TREINTA Y DOS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA

LIQUIDACIONDE COSTAS

PROCESO No. 1100140 03 032 2017 00103 00

Hoy 19 de Enero de 2018, procedo a realizar la liquidacidn de costas, ordenada mediante auto de 
fecha 18 de Diciembre de 2017 en el presente proceso, de conformidad con lo dispuesto en el Art. 
366 del CGP, asi:

VALORCUADERNOCONCERTO FOLIOS
5.000.000AGENCIAS EN DERECHO 14 1

NOTIFICACIONES
ARANCEL JUDICIAL
EDICTOS-PUBLICACIONES
POLIZA JUDICIAL

34.7002REGISTRO 7

HONORARIOS DEL CURADOR
HONORARIOS DEL PERITO
HONORARIOS DEL 
SECUESTRE
OTROS

5.034,700TOTAL

TOTAL: CINCO MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($5’034.700.oo).

LUZ ADmANA ROJAS MORALES
^ECRETARIA
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JUZGADO TREINTA Y DOS CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

c 8 f£B. 20iaBogota D.C.

Ref. Ejecutivo No. 11001 40 03 032 2017 01228 00

Teniendo en cuenta el informe secretarial que antecede y, 

comoquiera que la liquidacion de costas efectuada por secretaria 

ajusto a (o dispuesto en el articulo 366 del Codigo General del 

Proceso, el despacho le IMPARTE APROBACION.
se

NOTIFIQUESE,

OLGA CECILIA SOLER RINC 
Juez

lOCASSWOSOVt/VILNaMLCCl 
NOmCAOiNPORSTADO .
La anterior providenda se no^icq p^r ai§)taddn en el 
ESTAOO No. 07Q_. 2 lEB 2010

L 'CASTltlANCOJENNYROCfO

•crudno

SJ



REPUBLICA DE COLOMBIA

Fecha: 05/06/2018 
(dd/mm/aaaa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO
RAOrCAOO No 11001400303220170010300 

JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 032 BOGOTA

CANTIDADi 0 VALOR:TOTAL REPORTE :



Banco Agrariode Colombia
NIT. 800.037.800-8

-

ORDEN OE CONSTITUCldN

THANSACCIGN EXITOSA, NOMERO DE TRANSACCiON: 187899053.

JENNY ROCIO TELLEZ CASTIBLANCO

CREAOA

21/06/2018 09:15:11 A.M.

190-217.24.4
DatO0 Proctao • . 5 ■

Tlpo Transaccldn: 

Resuliado Transaccidn: 

Uauario:

Estado:

Fecha Transaccidn: 

Direceidn IP:

r.

11001-40-03-032-2017-00103-00Numero da Proceao:

Odtem dal Damandante'f3-' i1 /•1 .f'
I ' -i

CEDULA 35489410 

MONTERO FIGUEROA LUZ MARY

DetoadalDemendado

IdentHleaelon del Demandanle: 

Nombre del Demandanle:

?■

CEDULA 1023609765

SANTANA HERNANDEZ LIZETH NAYIBE

IdentHlcacldn del Demandado: 

Nombre del Demandado:

FshmAifC’vSv9fio a« CSJ po't^or revise: (me la Iraaaaccion guh^j'lade sea iguala iaai>pfesa an esie leaOoeit caso Oe cuak)*iie( leciafnc (i K<qufe(i^^



® Banco Agrariode Colombia
NIT. 800.037.800-8

^ Nombrt Tnntaetddn
I *'-x■ , 1; J

TRASLADAR PROCESO JUDICIAL
TRANSACCION EXITOSA, NUMERO DE TRANSACCION: 187899545. 

21/06/201809:16:56 A.M.

190.217.24.4

' DaurndelProeeao -,u.-i '• •.»

Tlpo Transaceldn: 

Reaultado Transaccidn: 

Fecha y Hora Transacclon: 

Olracelon IP:

1 t-i
\

11001400303220170010300Numero Proceso:

Datoa tM Damandante >f
rb- V ;v*n

CEDULA DE CIUDADANIA 35489410

MONTERO FIGUEROA

Idetttlflcacl6n dal Demandante: 

Nombres del Demandante: LUZ MARY

Datoa del Oamandado■ytrUty' O-

Identiflcacldn del Demandado; 

Nombres del Demandado:

> • 1
CEDULA DE CIUDADANIA 1023889765 

LIZETH NAYI6E SANTANA HERNANDEZ

Dependencia a la qua Traelada

DESPACHO JUDICIAL 

BOGOTA (BOGOTA)

110014303000-OFICINA EJECUCION CIVIL MUNICIPAL BOGOTA

Tlpo Dependencia:

Municipio:

Dependencia:

BstiiTttde usuem cfe CSJ poi favyr fevisar qua /a Innsacc^on solkiilaOn sea jguai a M an esn leaoa »n caso Oe cuaifiiw '«c«mo i> ioqw«(ud



REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL

Judicial
Cuii»ej(* SufJvriui' d«> la Judicalufa 

Rcpublica do ColfimW."*

JUZGADOS a VUES MUNICIPALES DE EJECUCION DE SENTENCIAS

ACTA INDIVIDUAL DE REPARTOM4>D
Fecha: 21/jun./2018 P^gina

11001400303220170010300
GRUPO EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 

SECUENCIA 
6726

CORPORACION
JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION DESENTEN CD. DESP FECHA DE REPARTO 

2l/junio/2018 11:27:10a.m.018REPARTI DO AL DESPACHO

JUZGADO 18 CIVIL MUNICIPAL EJEC. DE SENTENCIAS
IDLNTIFICACION NOMBRE 

1023889765 LfZETH NAYIBE SANTANA 
HERNANDEZ

APELLLIDO PARTE
DEMANDADO

e'&aiiiSiSip-'r
REPARTO 17970 C0I012-OF3343 REPARTIDO
JOHANA HERNANDEZ

EMPLEADO

032-2017-00103-00- J. 18 C.M.E.S

I 100140 0 30 1 7 0 010:100
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R«'publi< a de- Colombia

f-FCMA.

OFICINA DE EJECUCIQN CIVU MUNICIPAL DE BOGOTA
UStAOE CHEQUED

REPARTO DE PROCESOS

JUZGAOO ORIGEN

NUMERO DE 
PROCESO

Oi3 cageI qa

PARTES DEL PROCES
RofV\C2DEMANDANTE nC:)

DEMANDADO
V

TITULO VALOR;
VCLASE CANTIpAD

4

CUAOERNOSY FOLIOS:
COPIA CUAOERNO

CUAOttINO 4
FOLIOS ORIGINAL COPIACUADERNO FOLIOS ORIGINAL

CUADERNO 1

CU/kDfRNO SCUAOERNO 2

CUADERNO 6CUAOERNO 3

CUADERNO CUADERNO

2TOTAL CUADEKNOS

LISTA DE REQUISITOS (Acuerdo PCSJAiy-10678)
REQUIStTO___ ________________ '___I___ _______________________
Ha tenido actividad en los ultirnos 6 meses 

CumpJe requisitos para desistimiemo t jcito 

Le faltan dos meses 0 menos para desistinilento laciio 

Providencia que ordena seguir adelante con la ejecucion 

Tiene fecha de audiencia o dUigencla de cualquier naturaleza 

Presenta actuaciones peridientes por resolver: recursos, incidentes, 

ofajeclones o nulidades 

La liquidacibn de costas esta en firme

Tiene medida caucelar practicada___________________

Se realizd el oficio al pagador, entidad financiera 0 consignante
Los depdsitos ya fueron convertidos o en caso de no tener depdstcos, se

tiene la constancia de no titulos, _________ ____ ___

Traslado de proceso Portal Web__  _ ______ __________________________

Tiene la actuacion en Justicia Siglo XXI___________ _____________________________

SI NO

J.

iz:

t

OBSERVACIOIMES ADICIONAI.ES;

NO

APRO0ADO POR:RPVISAOCD PO
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Senores Jjb^cddC' '^3 C rA

JUZGADO 32 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E. S. D.

pm 15-viui'
3r--V/REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2017-103

DE: LUZ MARY MONTERO FIGUEROA
CONTRA: LIZETH MAYIBE SANTANA HERNANDEZ

JENNY XIOMARA PIEDRAHITA MONTERO, mayor de edad con CC. 

53.006.470 de Bogota y TP. No. 173-216, domiciliada y residendada en Bogota, 

D.C., actuando en mi calidad de apoderada de la parte actora del proceso de la 

referenda, por ei presente escrito me permito allegar liquidadon de credito del 

proceso de la referenda para su respective aprobacion, la cual a la fecha se 

encuentra por un valor de CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENT05 NOVENTA Y 

NUEVE PESOS MCTE ($149,595,999).

Solicito de esta se de traslado a la parte demandada y posteriormente si no existe 

objecion alguna se imparta la respective aprobacion.

ei Seftfir juez.

J XIC^ARA PIEDRAHITA MONTERO
C.<y. No. 53T)06.470 de Bogota 
T.P. No. 173216 del CS. de laJ.
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LIQUIDACION

JUZGADO 32 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA D.C.
REF NO. 2017-00103
DE; LUZ MARY MONTERO FIGUEROA
CONTRA: LIZETH SANTANA HERNANDEZ

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
CAPITAL S 100.000.000,00

Oesde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
10/09/2016 30/09/2016 21 S2,34 1.638.000,00
01/10/2016 31/10/2016 31 2,40 S 2.480.000,00
01/11/2016 30/11/2016 30 2,40 s 2.400.000,00
01/12/2016 31/12/2016 31 s2,40 2 480.000,00
01/01/2017 31/01/2017 31 s2,44 2.521.333.33

2.277.333.3301/02/2017 28/02/2017 28 S2,44
01/03/2017 31/03/2017 31 2,44 s 2.521.333,33
01/04/2017 30/04/2017 $30 2,44 2,440.000,00
01/05/2017 31/05/2017 s31 2,44 2.521.333,33
01/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $ 2.440.000,00
01/07/2017 31/07/2017 31 S2,40 2.480.000,00
01/08/2017 31/08/2017 31 S2,40 2.480.000,00
01/09/2017 30/09/2017 30 2,40 S 2,400.000,00
01/10/2017 31/10/2017 $31 2,32 2.397.333,33
01/11/2017 30/11/2017 30 2,30 S 2.300.000,00
01/12/2017 31/12/2017 S31 2,29 2.366.333,33
01/01/2018 31/01/2018 31 2,28 s 2.356.000,00
01/02/2018 28/02/2018 28 2,31 S 2.156 000,00
01/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $ 2.356.000,00
01/04/2018 30/04/2018 30 S2,26 2.260.000,00
01/05/2018 31/05/2018 531 2,25 2.325.000,00^

Total Intereses de Mora S 49.595.999,98
$ 149.595.999,98Subtotal

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREOITO

Capital $ 100.000.000,00
$Total Intereses Mora (■*•) 49,595.999,98
$GRAN TOTAL OBLIGACION 149.595.999,98
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Republica de Colombia 
Consojo Superior de la Judicatura 

RAMA 3UD1C1AL

LIQUIDACIONES CIVILES
4€

Fecha
Juzgado

01/08/2018
110014303018Tasa Aplicada = ((l+Tasa£fectiva)‘(Penbdos/DiasPenodo))-l

Tasa Interes Capital Saido Interes 
Plazo

Saido InteresDesde Hasta Dias Maxima Aplicado Capital Interes Mora Abonos SubTotalAnnual Diario a Liouidar Mora
10/09/2016 30/09/2016 21 32,01 32,01 32.01 0.08% $ 100 000 000,00 $ 100.000.000.00, $0.00: $ 1 598 377,11 S 1 598.377,11 $0,00 $ 101 598.377,11
01/10/2016' 31/10/2016 31 32.985 32.985 32,9^ $ 0,00' $ 104.020.432,6010,08% $0.00_, S 100.000.000,00: $2 422.055,49 $4 020 432,60 $0.00
01/11/2016 30/11/2016 361 32.985 32,985 32,985| 0,08% $0.00. $100 000 000,00: $0,00, $2 343.924,67, $6 364.357,27 $0,00| $106,364 357,27
01/12/2016, 31/12/2016 32,985 32,985|31 32,985| 0 08% $0,00 $ 100.000.000,00| $ O.OOi $ 2.422.055,49' $8.786 412,77 $0^ $ 108,786,412.77
01/01/2017! 31/01/2017' 31 33,51 33,51 33,51 0,08% SO.OO, $ 100.000.000,001 SOW $2.455.545,1^ $ 11.241,957,95. $0,00 $111.241.957^96
01/02/201f 28rtD2/2017, 33,51 33,51 33,51 0.08% $ O.OOi $100 000 000,00' SO.OO, $2.217.911,78| $ 13 459.869,73, sgool $ 113.459.869731
01/03/2017, 31/03/2017, 31 33,51 33,51 33,51 0.08% $6^ $ lOQ.QOO.OOO.OOi $ 0,00, $2,455,545,191 $15,915,414,92 $0,001 $115,915,414,92
01/04/2017' 30/04/2017' 30 33,495 33,495 33,4951 0,08% JoM $ 100.000.000,00! $ O.OOi $2,375,409,83' $ 18.290.824,75 $006 $ 118.290.824,7^
01/05/2017' 31/05/2017, 31 33,495 33,495 33;^ 0,08% $ 0,00, $100,000 000,06 SOW $2,454,590,16! $20 745.414,91 $0,001 $ 120.745.414,91
01/06/2017| 30/06/2017, 30! 33.495 33,495] 33,495! $0,001 S 100.000 ooo.ool $23 120 824,75!0.08% $ 2 375 409,83i $0,00] $ 123.120.824,75
01/07/20171 31/07/2017' 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00' $25,541 921,46]$ 100.000.000,66 S O.OOi $2 421 096,71 $0,00] $ 125.541.921,461
01/08/2017' 31/08/2017 31 32,97 32,97 32,97 $0,00,0.06% $100 000 000,06 SOW $2 421.096,71 $27 963.018,17 $0,00] $ 127.963.018,17
01/09/2017! 30/09/2017, 30! 32,97 32,97 32,97 0,08% $ O.OOi $100.00000660] $6W $ 2 342.996.82] $130 306.014,98!$30 306 014,98] $0,00
01/10/2017| 31/10/20171 31 31,725' 31,725 31,725] 0,08% $6^6 $ 100.000.000,06 $ O.OOi $2.341.139,23! $32.647,154,21 $066 $ 132.647 154,21
01/11/20171 30/11/2017' 30 31,44^ 31,44 31,44 0.07% $666: $ 100.000.000,001 $0,06 $2.247 602,95' $34,894,957,16] $6]66 $134,894,957,161
01/12/2017' 31/12/2017, 31 31,155. 31.155 31,1551 0,07% $ 0,OQ| $ ioo,ooo.oc)65o1 $0,001 $2,304,280,35, $37.199.237,52 $137,199,237,5^
OI/OI/2OI81 31/OI/20I81 31,035' 31,0351 $666131 31,036 0,07%. $ IOO.OOO.OOOT66] $0,00; $ 2 296 500,24i $ 39.495 7377^ $0,00| $ 139.495.737,75,
01/02/20181 26/02/2016' 28 31,515! 31,515 31,516 0,08%' SOW, S 100.000.000,001 $0,00i $2,102,328,68' $41.598.066,43 $5]65l $ 141.596.066,43'
01/03/2018] 31/03/2016 31 31,02i 31,02 31,02 0,07%: $ O.OOi $ 100.000.00656 $0,00! $2.295.527,^ $43.893.593,65 SO.OOj $ 143.893.593,65'
01/04/2016 30/04/2018, 30 30,721 30,72 30,72 0,07%, $666 $ 100.000.066]66 $0,06 $2 202.622,81 $46.096.216,47 $0,00| $ 146.096.216,47
01/05/2018I 31/05/2018' 31 36]66 30,66 30,66 0,07%i $0,001 $ 100.000.000,001 $ O.OOi $2,272,141,491 $48.368.357;96] $0,001 $ 148.368.357.96

Capital
CapKales Adkionados 
Total Capital 
Total Interes <Je plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
■ Abonos 
Neto a pagar

100.000,000,001

1$ O.OOi

$ 100-000.000.001

0,00|
$ S8.368.3S7.96l

$ 148.368.357,961

,S 0,m
$ 148.368.3S7,96|
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JUZGADO DIECIOCHO (18) CIVIL MUNICIPAL DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA

Bogota, D.C., tres de agosto de dos mil dieciocho

Referenda: 1100140030032-2017-010300

De conformidad con el articulo 446 del C. G. P, una vez revisada la 
liquidadon del credito allegada por la apoderada de la parte 
ejecutante, se advierte que la misma difiere de la elaborada por el 
despacho.

Por lo anterior, e! juzgado modifica y aprueba la liquidadon del credito 
en la suma de $148,368,357,96, de acuerdo al anexo que antecede y 
que hace parte integral del presente proveido.

Notifiquese

JO; NA M, EZ

Juez

Juzgado [^ciocho Civil Municipal de 
Eje\ici6n de Sentencias de Bogota

Notificacion por estado 
El anterior auto se notifica a las partes por 
anotacion en estado No. 136 fijado hoy
06 de agosto de 2018 a las 8:00 am

Secretario,.-—

JAIRO HERNA|Q[5o BENAVIDES GALVIS


